PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июля 2016 года

	№ 233/1323

г. Вологда

Об использовании при голосовании на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Вологодской области 18 сентября 2016 года комплексов для электронного голосования
В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктом 10 статьи 61, пунктом 32 статьи 68 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 7 сентября 2011 г. № 31/276-6 «О Порядке электронного голосования с использованием комплексов для электронного голосования на выборах, проводимых в Российской Федерации», от 15 июля 2016 года № 22/202-7 «Об использовании при голосовании на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва комплексов для электронного голосования», пунктами 24, 30 статьи 72 закона области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Использовать при голосовании на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Вологодской области 18 сентября 2016 года комплексы для электронного голосования (далее – КЭГ) на избирательных участках согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что использование участковыми избирательными комиссиями КЭГ и подсчет голосов избирателей осуществляются в соответствии с федеральными законами «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», законом области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области», а также Порядком электронного голосования с использованием комплексов для электронного голосования на выборах, проводимых в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 07 сентября 2011 года № 31/276-6.

На избирательных участках, на которых численность зарегистрированных избирателей превышает одну тысячу и используется при голосовании более трех избирательных бюллетеней, допускается использовать КЭГ в расширенной конфигурации в составе до девяти устройств сенсорного голосования и до шести устройств сенсорного голосования переносных в соответствии с Руководством по эксплуатации КЭГ № ТНУБ.468646.000 РЭ.

3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии города Вологды, города Череповца.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Вологодской области Е.С. Виноградову.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

Д.Л. Осипов

Приложение
к постановлению Избирательной
комиссии Вологодской области
от 23 июля 2016 года № 233/1323
Перечень избирательных участков, на которых при проведении
голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Вологодской области
18 сентября 2016 года используются комплексы
для электронного голосования

	№ п.п.
	Номер избиратель-ного участка
	Адрес места нахождения помещения для голосования избирательного участка
(с указанием учреждения, расположенного по данному адресу)
	Численность избирателей на избирательном участке

	Город Вологда

	1
	262
	ул. Ленинградская, 5

МУДО «Дворец творчества детей и молодежи»
	1083

	2
	269
	ул. Ленина, 17

МУК «Городской  дворец культуры»
	830

	3
	272
	ул. Зосимовская, 58

МАУ «Стадион «Динамо» Дворец спорта "Юбилейный"
	1811

	4
	273
	ул. Первомайская, 30

МОУ «Гимназия № 2»
	1537

	5
	276
	ул. Пирогова, 26

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	1290

	6
	292
	ул. Чернышевского, 53

БПОУ ВО «Вологодский колледж сервиса»
	1662

	7
	297
	Некрасовский пер., 15 а

МБУДО «СДЮШОР № 2»
	1386

	8
	311
	ул. Северная, 6а

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	1736

	9
	316
	ул. Пугачева, 44

МАУ «Ледовый дворец»
	319

	10
	318
	ул. Беляева, 13

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7  имени 24 Краснознаменной Евпаторийской стрелковой дивизии»
	1713

	11
	329
	ул. Беляева, 9

Филиал МУК «Городской дворец культуры» г. Вологды – «Дом культуры льнокомбината»
	1891

	12
	348
	Окружное шоссе, 23 а

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33»
	1501

	13
	354
	ул. Щетинина, 2 а

Вологодский  институт права и экономики ФСИН  России
	1651

	14
	367
	Первый МКР ГПЗ-23, 2 б

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26»
	1421

	15
	369
	ул. Ильюшина, 23

БПОУ ВО «Вологодский промышленно-технологический техникум»
	2059

	Город Череповец

	16
	871
	ул. Жукова, 2

МБУ «МФЦ в г. Череповце»
	1940

	17
	887
	пр. Луначарского, 44

МБОУ «Образовательный центр № 11»
	1694

	18
	890
	ул. Сталеваров, 32

МБОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой»
	1488

	19
	912
	ул. Краснодонцев, 40 а
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28»
	1995

	20
	917
	ул. Краснодонцев, 68

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24»
	1836

	21
	918
	ул. Краснодонцев, 66

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	1742

	22
	927
	ул. К. Белова, 51

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»
	2139

	  23
	930
	ул. К. Белова, 51

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»
	2149

	24
	932
	ул. Юбилейная, 11
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	1725

	25
	936
	ул. Юбилейная, 9

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Е.А. Поромонова»
	2275

	26
	947
	ул. Гоголя, 34

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31»
	1848

	27
	948
	ул. Первомайская, 48

ЧПОУ «Череповецкий торгово-экономический колледж»
	1934